
 
Załącznik do Zarządzenia nr 86

Prezydenta Miasta Torunia
z dnia 26.02.2003 r.

 
 
 

Wykaz podatników, którym Prezydent Miasta Torunia umorzył zaległości podatkowe 
w okresie od 1 kwietnia 2004 r. do 30 czerwca 2004 r. 

 
 
WPiW I 3101-2/04

Lp. Imię i nazwisko 
(nazwa) podatnika

Kwota 
umorzonych 

zaległości 
podatkowych

Przyczyny umorzenia

1 2 3 4
1.       

 
Toruńskie Zakłady Urządzeń 
Młyńskich SPOMASZ S.A. 

553 071,00 ze względu na ważny interes publiczny i 
ważny interes strony – restrukturyzacja 1

2.       
 

Toruńska Przędzalnia 
Czesankowa MERINOTEX S.A. 

492 463,50 ze względu na ważny interes publiczny i 
ważny interes strony – restrukturyzacja 1

3.       
 

Czesław Hołubek 341 598,00 ze względu na ważny interes publiczny i 
ważny interes strony – restrukturyzacja 1

4.       
 

Polskie Koleje Państwowe S.A. 233 475,10 ze względu na ważny interes publiczny i 
ważny interes strony – restrukturyzacja 1

5.       
 

Arkadiusz Frelik 113 901,60 ze względu na ważny interes publiczny i 
ważny interes strony – restrukturyzacja 1

6.       
 

CEG-TOR K. Szubierajski i 
Spółka s.j.

108 434,80 ze względu na ważny interes publiczny i 
ważny interes strony – restrukturyzacja 1

7.       
 

Janusz Frelik 34 475,30 ze względu na ważny interes publiczny i 
ważny interes strony

8.       
 

Zenon i Bożena Mak 33 520,80 ze względu na ważny interes publiczny i 
ważny interes strony – restrukturyzacja 1

9.       
 

Józef Ciuruś 17 358,80 ze względu na ważny interes publiczny i 
ważny interes strony – restrukturyzacja 1

10.   
 

Władysław Sobań 14 742,80 ze względu na ważny interes publiczny i 
ważny interes strony – restrukturyzacja 1

11.   
 

Elżbieta i Andrzej Soral 8 380,40 ze względu na ważny interes publiczny i 
ważny interes strony – restrukturyzacja 1



12.   
 

Władysław Kwiatkowski 6 758,10 ze względu na ważny interes publiczny i 
ważny interes strony – restrukturyzacja 1

13.   
 

Leszek Okoński 4 065,00 ze względu na ważny interes publiczny i 
ważny interes strony – restrukturyzacja 1

14.   
 

Fabryka Mebli 
POLTECH Sp. z o.o.

3 404,24 ze względu na ważny interes publiczny i 
ważny interes strony – restrukturyzacja 1

15.   
 

Zbigniew Namowicz 2 803,50 ze względu na ważny interes publiczny i 
ważny interes strony – restrukturyzacja 1

16.   
 

Wojciech Chmielewski 2 367,30 ze względu na ważny interes publiczny i 
ważny interes strony – restrukturyzacja 1

17.   
 

Elżbieta Kulpa 1 781,10 ze względu na ważny interes publiczny i 
ważny interes strony – restrukturyzacja 1

18.   
 

Zenon Osiński 1 501,00 ze względu na ważny interes publiczny i 
ważny interes strony – restrukturyzacja 1

19.   
 

Henryk Szczygielski 836,00 ze względu na ważny interes publiczny i 
ważny interes strony – restrukturyzacja 1

20.   
 

Zbigniew Czajkowski 721,80 ze względu na ważny interes strony 2

21.   
 

Stanisław Szreder 515,00 ze względu na ważny interes publiczny i 
ważny interes strony 2

22.   
 

Roman Wit 45,00 ze względu na ważny interes publiczny i 
ważny interes strony 2

 
 
 
 
 

1)      restrukturyzacja  na podstawie :
 

-          art. 207 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa ( Dz.U.Nr 137, poz. 926 
z   

       późn.zm.) ,
-          art. 14 ust. 1 i art. 15 ustawy o warunkach dopuszczalności i nadzorowaniu  pomocy 
publicznej dla przedsiębiorców ( Dz.U.Nr 141, poz. 1177 z późn.zm.) ,
-          §1 i § 9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 października 2002 r. w sprawie 
dopuszczalności pomocy doraźnej oraz pomocy na restrukturyzację przedsiębiorstw ( Dz.U.Nr 
186 , poz. 1545 )
-          art. 10 ust. 1 pkt. 2 i 3, art. 10 a , art. 21 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o 
restrukturyzacji niektórych należności publicznoprawnych od przedsiębiorców ( Dz.U.Nr 155, 
poz. 1287 z późn,.zm.) ,
-          uchwała Nr 1224/2002 Rady Miasta Torunia z dnia 9 października 2002 r. o 
restrukturyzacji należności podatkowych stanowiących dochody budżetu miasta ,

 



2)      pozostałe  na podstawie :
 

-          art. 16a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2003r. Nr 15 poz. 148)

 
 

INFORMACJA  DOTYCZĄCA 
RESTUKTURYZACJI  NALEŻNOŚCI  PUBLICZNOPRAWNYCH  

OD  PRZEDSIĘBIORCÓW
 
 
Ustawa z dnia 30.08.2002 r. o restrukturyzacji niektórych należności publicznoprawnych od 
przedsiębiorców -  ogłoszona w Dz.U. z dnia 23 września 2002 r.  Nr 155, poz. 1287 weszła w 
życie z dniem 30 września 2002 r. 
 
Ustawa miała na celu radykalne oddłużenie przedsiębiorstw w zakresie znanych należności 
publicznoprawnych oraz należności samodzielnie ujawnionych przez przedsiębiorców. Celem 
oddłużenia miała być poprawa sytuacji przedsiębiorstw, w tym przywrócenie płynności 
finansowej, zdolności kredytowej, stworzenie warunków dla stabilizacji i rozwoju 
przedsiębiorstw, przywrócenie długookresowej zdolności konkurowania na rynku, a tym 
samym do wzrost zatrudnienia.
 
Ustawa adresowana  była tylko do tych przedsiębiorców, którzy mimo trudnej sytuacji 
ekonomicznej mają perspektywy rozwoju i są w stanie określić działania, jakie powinny być 
zrealizowane w celu ustabilizowania kondycji finansowej oraz dalszego rozwoju, a także 
stwarzają warunki do wzrostu zatrudnienia.
 
Poza aspektem gospodarczym równie ważny był aspekt społeczny. Przedsiębiorcy otrzymali 
szansę ujawnienia swoich zaległości publicznoprawnych, połączoną z odstępstwem od 
stosowania kar za przestępstwa i wykroczenia skarbowe. Stworzony mechanizm autokontroli 
zobowiązań publicznych pozwolił na skoncentrowanie uwagi organów kontroli na bieżących 
rozliczeniach należności publicznoprawnych i ukierunkowanie pracy tych organów na bardziej 
wnikliwą weryfikację rozliczeń bieżących, co wpłynęło na poprawę dyscypliny płatniczej.
 
Zgodnie z treścią  art. 7 ust. 1 ww. aktu  normatywnego   „Ustawę stosuje się odpowiednio do 
należności od przedsiębiorców z tytułu zobowiązań podatkowych stanowiących dochody 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego , jeżeli organ stanowiący właściwej jednostki 
samorządu terytorialnego podejmie uchwałę o restrukturyzacji tych należności, z wyjątkiem 
podatków, które nie są związane z prowadzeniem działalności gospodarczej.” 
 
W oparciu o przytoczony  przepis , Rada Miasta Torunia   podjęła  uchwałę z dnia 9 
października 2002 r.   Nr 1224   w sprawie restrukturyzacji należności podatkowych 



stanowiących dochody budżetu miasta. 
 
Zgodnie z uchwałą,  restrukturyzacji podlegały w zakresie związanym z działalnością 
gospodarczą  znane    na dzień 30 czerwca 2002 r.  zaległości  wraz z odsetkami za zwłokę  z 
tytułu: 

-         podatku od nieruchomości , 
-         podatku rolnego, 
-         podatku od środków transportowych,  

w tym również  :  
-         zaległości  objęte decyzjami  rozkładającymi na raty, odraczającymi termin płatności  
oraz   będące należnościami spornymi ,
-         opłaty prolongacyjne  ustalone  w  ww. decyzjach

         
Zmiany wprowadzone ustawą  z dnia 23 października 2003 r. o zmianie ustawy o podatku 
dochodowym od osób  fizycznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 202, poz. 1956) 
zmiany do ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o restrukturyzacji niektórych należności 
publicznoprawnych od przedsiębiorców (Dz.U. Nr 155,poz. 1287 z póżn. zm.) w korzystny dla 
przedsiębiorców sposób zmodyfikowały warunki restrukturyzacji. 
Warunkami tymi  są aktualnie : 

-         wpłata opłaty restrukturyzacyjnej
-         brak zaległości z tytułu należności podatkowych, nie objętych restrukturyzacją, 
należących do właściwości danego organu restrukturyzacyjnego w dniu wydania 
decyzji o zakończeniu restrukturyzacji,
-         przedstawienie informacji zawierającej podstawowe dane o bieżącej sytuacji 
finansowej przedsiębiorcy.

 
Wydłużeniu uległ termin zakończenia restrukturyzacji.
 
Decyzje stwierdzające  umorzenie należności podlegających restrukturyzacji, stanowiły  pomoc 
publiczną . 
Pomoc  taka do 30.04.2004 r. podlegała opiniowaniu przez  Prezesa UOKiK   w stosunku do 
decyzji 

-         dla dużych przedsiębiorców
-         dla małych i średnich  przedsiębiorców, jeżeli wartość pomocy przekraczała 100 tys. 
euro

 
Zgodnie z ustawą z dnia 30.08.2002 r. o restrukturyzacji niektórych należności 
publicznoprawnych od przedsiębiorców - Dz.U. Nr 155, poz. 1287 z późn. zm. wszczęcie 
postępowania restrukturyzacyjnego następowało na wniosek przedsiębiorcy złożony w terminie 
45 dni od dnia wejścia w życie ustawy. 
W terminie tym , wnioski o wszczęcie postępowania restrukturyzacyjnego złożyło 44 
przedsiębiorców, w tym:

-         30 osób fizycznych, (23 osoby w odniesieniu do podatku od nieruchomości oraz 7 



osób w odniesieniu do podatku od środków transportowych); 
-         14 osób prawnych

Wobec 3 wniosków umorzono postępowanie z  uwagi na niespełnienie wymogów formalnych. 
Rozpatrzeniu podlegało 41 wniosków. 
Z powyższej liczby pozytywnie rozpatrzono 19 wniosków,  w tym: 

-         14 osób fizycznych 
-         5 osób prawnych. 

Decyzję negatywną  wydano wobec 19 przedsiębiorców. 
 
Na dzień 30 czerwca 2004 r. kwota umorzenia należności podatkowych wobec 19 
przedsiębiorców wyniosła 2.032.400,04 zł. Wpłacona opłata restrukturyzacyjna wyniosła  
264.774,40 zł. 
 
Wobec 3 przedsiębiorców toczy się postępowanie.
 
/-/
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